

94	181479	Bomba centrífuga de 3/4 cv instalada (sem tubulação)	unid	8,00	R\$	1.004,32	8.034,57
95	180461	Reservatório de fibra de vidro de 1.000 litros - instalado	unid	4,00	R\$	680,51	2.722,03
96	180460	Reservatório de fibra de vidro de 500 litros - instalado	unid	5,00	R\$	553,03	2.765,13
97	Preço 2017 + INCC	Instalação de sucção, recalque, barrilete e coluna de distribuição p/ a montagem de bombas em geral - completa e instalada	unid	12,00	R\$	652,47	7.829,66
		PAREDES, REVESTIMENTOS, PAINÉIS E VIDROS					
98	060046	Alvenaria de tijolo cerâmico, à cutelo. Material utilizado: Tijolo cerâmico de São Miguel do Guamá, cimento poty CPII C32, areia jazida regional e aditivo aglut. Quimikal.	m²	500,00	R\$	39,88	19.942,06
99	110143	Chapisco de cimento e areia 1:3.Material utilizado: Cimento poty CPII C32, aditivo aglut. Quimikal, areia jazida regional.	m²	1.000,00	R\$	6,81	6.812,90
100	110146	Carapinha com argamassa 1:4	m²	1.500,00	R\$	7,88	11.824,64
101	110763	Reboco ou com argamassa 1:6 aditiv. Plast. Material utilizado: Cimento poty CPII C32, aditivo aglut. Quimikal, areia jazida regional.	m²	1.000,00	R\$	27,65	27.650,29
102	110581	Cerâmica 10x10cm (padrão médio). Material utilizado: Revestimento cerâmico LEF, argamassa ACI supermassa e rejunte flexível supermassa.	m²	400,00	R\$	74,61	29.845,25
103	110645	Revestimento Cerâmico Padrão Alto	m²	300,00	R\$	66,02	19.804,97
104	061352	Divisória divilux perfil em alumínio/miolo celular(painel cego). Material utilizado: Alumínio Alcoa/Belmetal e divisória Eucatex	m²	400,00	R\$	89,32	35.729,24
105	061359	Divisória divilux perfil em alumínio/miolo celular - P/V/P. Material utilizado: Alumínio Alcoa/Belmetal e divisória Eucatex	m²	200,00	R\$	107,51	21.501,90
106	021532	Retirada de divisória divilux, com aproveitamento de material, painel cego	m²	300,00	R\$	5,23	1.569,62
107	061357	Divisória em gesso acartonado com isolamento acústico, de 9cm, perfis e gesso acartonado Eucatex	m²	500,00	R\$	121,73	60.864,91
108	101273	Instalação e fornecimento de mola hidráulica de piso para porta de vidro, inclusive corte de piso, molas Dorma	unid	10,00	R\$	488,28	4.882,76
109	101274	Mola hidráulica p/ porta	unid	10,00	R\$	166,85	1.668,53
110	251321	Fornecimento e aplicação de película g5, HP05 fumê 75%, HP Bronze 75% ou similar. 3M, Sun Kin	m²	300,00	R\$	84,29	25.288,16
111	091514	Esquadria de correr em vidro temperado de 10mm	m²	100,00	R\$	402,16	40.216,38
112	091513	Painel fixo em vidro temperado de 10 mm	m²	100,00	R\$	384,89	38.488,67
113	161386	Vidro temperado fumê/bronze/verde esp. 10 mm com ferragens	m²	50,00	R\$	283,68	14.183,98
114	091381	Esquadria c/ venezianas de aluminio anodizado preto c/ ferragens	m²	100,00	R\$	687,01	68.701,14
115	091376	Esquadria de alumínio de correr c/ vidro e ferragens	m²	150,00	R\$	404,44	60.665,56
116	091379	Porta em vidro temperado c/ferragens (sem mola). Material utilizado: Vidro temperado Marglassou DVN e ferragens FAMA ou STAM e perfis Alcoa	m²	40,00	R\$	428,10	17.124,01
		ESQUADRIAS E SERRALHEIRA					
117	090619	Grade de perfil de aço (7/8”) com pintura anticorrosiva. Material utilizado: Cimento poty CPII C32, aditivo aglut. Quimikal, aço belgo mineira e tinta anticorrosiva zarcão.	m²	300,00	R\$	452,85	135.854,35
118	Preço 2017 + INCC	Rampa em chapa metálica com guias laterais, conforme especificação	m²	35,00	R\$	209,09	7.318,06
119	91500	Portão em grade com chapa de ferro 3/16” incluindo ferragens e pintura antiferruginosa	m²	35,00	R\$	544,37	19.052,85
120	100226	Ferragem para porta externa (1 folha). Material utilizado: fechadura Aliança ou Stam	cj	50,00	R\$	123,91	6.195,26
121	100227	Ferragem para porta interna(1 folha). Material utilizado: fechadura Aliança ou Stam	cj	50,00	R\$	104,42	5.221,24
122	091377	Porta divilux 0,80x2,10cm, c ferragens, c/perfilde alumínio. Material utilizado: Porta para divisória Divilux ou Eucatex, ferragens FAMA ou STAM e alumínio Alcoa/ Belmetal.	unid	80,00	R\$	296,25	23.699,93
123	091508	Porta em MDF revestida com laminado, com caixilho, alizar e ferragens de 0,90x2,10m (vide caderno de especificações técnicas)	unid	40,00	R\$	716,51	28.660,33
124	091376	Esquadria de alumínio c/vidro e ferragens.Material utilizado: Alumínio da Alcoa/ Belmetal e vidros Marglass ou DVN	m²	60,00	R\$	404,62	24.277,14
125	091381	Esquadria c/ venezianas de aluminio anodizado preto c/ ferragens	m²	120,00	R\$	687,01	82.441,37
126	091380	Esquadria c/ venezianas de aluminio natural c/ ferragens	m²	60,00	R\$	605,17	36.310,36
127	090065	Esquadria madeira e=3cm c/caixilho. Material utilizado: Madeira de lei angelim vermelho ou Ipê.	m²	60,00	R\$	457,21	27.432,75
		FORROS E TETOS					
128	141368	Forro de gesso acartonado, estruturado com entarugamento metálico. Material utilizado: Forro gesso de acartonado Eucatex e tirantes da belgo Mineira	m²	500,00	R\$	56,98	28.489,66
129	140240	Forro de lambri de 100mm em PVC, com entarugamento metálico. Material utilizado: Forro PVC pollyperfil e perfis Gerdau	m²	300,00	R\$	70,63	21.187,83
130	140159	Forro de lambris de madeira de lei em angelim com barrotamento. Material utilizado: Madeira de lei angelim.	m²	100,00	R\$	105,67	10.566,99
131	Preço 2017 + INCC	Forro paraline, incl. Entarugamento metálico: perfis Gerdau e forro polyperfil ou eucatex	m²	120,00	R\$	226,14	27.136,87